- Primus [...] sunt enim XV. *Vulgatus, Acc.* 14 : « Primus nec inmerito, quia sequitur secundus; sunt etenim XV ».
- 40 Utilitas duplex est. *Cf. Vulgatus, Acc.* 109-113 : « Utilitas siquidem est magna, non actoris, set legencium, videlicet cognicio fabularum et earum expositio quas compendiose colligit actor iste in hoc opere. Vel utilitas est diversorum erudicio habita ex mutacione temporalium ».
- 41 Ethice. *Cf. Vulgatus, Acc.* 107-109 : « Phisicus est auctor iste assignando generacionem elementorum; ethicus est in assignatione mutacionum que faciunt ad mores ». *Cf.* aussi Ioh. Vergil. *Allegorie, Acc.* : « Quoniam uniuscuiusque poete finis sit mentes hominum moribus informare in omnibus, unde in principio huius libri alibi dictum est quod ethice id est morali philosophie supponitur, ideo unaqueque transmutatio in hoc libro descripta merito ad mores est penitus reducenda ». | Dicitur [...] remota solo. Ioh. de Garland., *Integ.* 13-14.
- 42 De mutacione [...] artificem. *Cf.* Ioh. de Garland., *Integ., tit.* 15-16.
- 42-44 Mutat [...] exponenda. *Cf.* Ioh. de Garland., *Integ.* 15-18.
- 43 De mutacione [...] magica. *Cf. Vulgatus, Acc.* 64-65 : « Notandum autem est quod quadruplex est mutacio : naturalis, moralis, magica, et spiritualis ».
- 44-45 Omnis [...] tibi sint. *Cf.* Ioh. de Garland., *Integ.* 19-30.
- 45-50 Sic numerus [...] viris. *Cf.* Ioh. de Garland., *Integ.* 33-58.
- 53-70 Clauditur [...] sati. *Cf.* Ioh. de Garland. *Integ.* 59-118.
- 71 Mutationes [...] pavonem. *Cf.* Arnul. Aurel. *Allegorie* I : « Mutationes primi libri sunt hee. 1. Chaos mutatur in species. 2. Terra in hominem, sive a deo, sive a Prometheo. 3. Mundus in quatuor secula vel etates a metallis denominata. 4. Annus in quatuor tempora. 5. Gigantes in montes. Sanguis Gigantum in homines. 6. Licaon in lupum. Terra in mare propter diluvium. 7. Lapidis iactu Deucalionis in viros et iactu Pirre in mulieres. 8. Terra iterum in Phitonem serpentem. Phebus in amantem. 9. Dane in laurum. 10. Io de casta in adulteram, et de adultera in bovem. De bove iterum in deam. 11. Mercurius in pastorem. 12. Syringa in harundinem, harundo in phistulam. 13. Argus in pavonem ». *Cf.* aussi Ps.-Lact. Plac. *Narrat.* I : « 1. Chaos in species. 2. Terra in varias personas. 3. Mundus in saecula quattuor, aureum, argenteum, aereum et ferreum. 4. Item annus in tempora quattuor. 5. Gigantum sanguis in homines. 6. Lycaon, Pelasgi filius, in lupum. 7. A Deucalione iactati lapides in viros et a Pyrrha in mulieres. 8. Python serpens in figuras. 9. Daphne, Penei filia, in laurum. 10. Io, Inachi filia, in vaccam. 11. Mercurius in pastorem. 12. Syringa nympa in fistulam. 13. Argus, Arestorius filius, in pavonem. 14 Io supradicta in Isidem ».